^rRLIHÍlJfU MUMCIIVM Dl

PlRACURUCA
Comissão Teiimaninte de Lk:
CPL/PMP-Pl

ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N*" 007/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nf.001.0002286/2019

/Fotha*

, IRubtlcJ

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento parcelado
de cilindros de oxigênio e recarga de gás oxigênio para atender as necessidades das
secretarias, fundos e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 10h55min (dez
horas e cinqüenta e cinco minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro 02IEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei r\° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 007/2019, para Registro
de Preço para contratação de empresa para fornecimento parcelado de cilindros de
oxigênio e recarga de gàs oxigênio para atender as necessidades das secretarias, fundos
e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e Edital, com o fim de efetuar o credenciamento e receber os envelopes n® 01
Proposta de Preços e n° 02 Documentos de Habilitação das empresas interessadas em
participar do certame. No horário marcado, o Pregoeiro responsável deu Inicio a sessão,
onde estavam presentes os licitantes: RAIMUNDO BARROS DE OLIVEIRA - ME. CNPJ:
11.065.844/0001-37, sediada na Rua Dep. Manoel Francisco, n° 1015, Centro, Tianguá-
CE, representada pela Sra. Dhuliiany Sávia Fontinele dos Santos, GPF; 435.330.277-91,
RG: 2838521 SSP-PI; a empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO
NORDESTE LTDA. CNPJ: 24.380.578/0024-75, sediada na Rua A, n° 6086, Lote n. 02,
Bairro Distrito Industrial, Teresina-PI, enviou os envelopes através de um portador sem
credenciar um representante. Paulo Sérgio Dias da Silva, CPF: 470.497.583-53, RG:
1181612 SSP-PI, participou como ouvinte. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os
envelopes n® 01 - Proposta de Preços e n® 02 - Documentos de Habilitação dos licitantes
presentes, que em seguida foram rubricadas por todos. Logo após, o Pregoeiro realizou a
abertura do envelope n® 01 - Proposta de Preços. As propostas foram rubricadas e
analisadas por todos os presentes. Aberta a palavra, ninguém quis se manifestar a

LOTE 1: RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO E AR COMPRIUibO MEDICINAL

ITEM 01: RECARGA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL PARA CILINDROS

LICITANTE

WHITE MARTINS

VALOR

INICIAL DO
ITEM

RS 12,60

1® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

1® CLASSIRCADO

Kn;i Stnaüíif liciv;isi[>.i"n. Cciilm- f iinvtitiic.Tlhauí - 04240.1Hki . t. N!'J 0(i 1- (SCi - íVM-u-.pir.icuiut.i m.gov.br

PiiLi hniJiu munk:ii'al oi-

PIRACURUCA
Comissão pckmanente de Li,
CPL/PMP-PI

Oiitvni-» f| j

RAIMUNDO BARROS RS 42,00 RS 12,50 \ VBtJCEDOR yf

ITEM 02: RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA CILINDROS.

LICiTANTE

VALOR

INICIAL DO 1" LANCE 2° LANCE 3® LANCE CLASSIFÍCAÇÃÒ
2i;-, ;• •

WHITE MARTINS RS 9,20 1» CLASSIFICADO

RAIMUNDO BARROS RS 36,00 RS 9,10 VENCEDOR

LOTE II: AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO E EQUIPAMENTOS !!• , Ü

ITEM 01: CILINDROS DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL TAMANHO G 7,0 M' APROXIMADAMENTE

i LICITANTE -r
VALOR

INICIAL DO

ITÉMís
1® LANCE

, , T % - « 8 - X • *
LANCE 3® LANCE CLASSiFICAÇÃbj

RAIMUNDO BARROS R$ 1.400.00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE VENCEDOR

WHITE MARTINS R$1.434,00 1» CLASSIFICADO

ITEM 02: CILINDRO DE OXIGÊNIO TAMANHO G 7,0 M' APROXIMADAMENTE

ÜCITANTE
VALOR

INICIAL DO

ITEM

1® LANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃOi
f
t

RAIMUNDO BARROS R$ 1.400,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE VENCEDOR

WHITE MARTINS R$ 1.434,00 1® CLASSIFICADO

ITEM 03: CILINDRO DE OXIGÊNIO M 3.0 M' APROXIMADAMENTE

VALOR
INICIAL DO 1®tÂfeÊ 2® LANCE 3® LANCi CLASSIFICAÇÃO;

,v, ITEMj , 5
RAIMUNDO BARROS R$ 800,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE VENCEDOR

WHITE MARTINS R$1.434,00 1®CLASSIFICADO

ITEM 04: CILINDRO DE OXIGÊNIO TAMANHO P 1,0 M^" APROXIMADAMENTE

ÜCITANTE
"•.-rJ:.-

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1® LANCE 2® LANCE 3® LANCE

RAIMUNDO BARROS R$ 600,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE VENCEDOR

WHITE MARTINS R$ 998,80 1» CLASSIFICADO

ITEM 05: UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO 250 ML OXIGÊNIO (MEDICINAL)

LICITANTE
VaLI^M '

INICIALbC^^
ITEM^^ •-

®i® lance'';
4

3® LANCE classificação!
t

WHITE MARTINS R$ 38,30 1®CLASSIFICADO

RAIMUNDO BARROS R$ 45,00 R$ 38,00 VENCEDOR

ITEM 06: FLUXIOMETRO 0/15 LPM FEMEA P OXIGÊNIO

/um >ciiKÍ.'r *-11. Cmiro- l'i;iicii'iic.iil'iam -íajaD-CHi- i.MfJ CHi 55.''.Sü'<>'.'01-21 -iW) u-ww piracuruca pi.giu.bf

-w/ i'iu-i'Lrii;RA Municipal 01

l^sl PIRACURUCA

LICITANTE

WHITE MARTINS

RAIMUNDO BARROS

VALOR

INICIAL DO

ITEM

R$ 43,70

R$ 95,00

1» LANCE

R$ 43,50

lAucnca '

Comissão 1'ermanlnte de 1\í
Cl'L/PMF-ni

2" LANCE 3" LANCE C LASSIÇICAÇÃ^

10 CLASSIFICADO

VENCEDOR

ITEM 07: REGULADOR DE PRESSÃO OXIGÊNIO MEDICINAL ESCALA DE PRESSÃO DO
MANÓMETRO: OÁ 31.5 MPA (O À 315 KGF/CM')

LICITANTE

RAIMUNDO BARROS

WHITE MARTINS

VALOR
INICIAL DO

ITEM

R$ 380,00

R$ 398,90

1» LANCE 2® LANCE 3" LANCE CLASSIFICAÇÃO

RS 373,00 VENCEDOR

1" CLASSIFICADO

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n° 02
Documentos de Habilitação do licitante RAIMUNDO BARROS DE OLIVEIRA-ME. Após
a abertura do envelope, o Pregoeiro, repassou a documentação para todos os presentes
afim de que os mesmos analisassem e rubricassem. Aberta a palavra, nenhum licitante
quis se manifestar a respeito da documentação de habilitação. Em seguida, o Pregoeiro,
juntamente com a Equipe de Apoio, procedeu a análise da documentação de habilitação
dos licitantes. Em seguida, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, procedeu a
análise da documentação de habilitação. Após análise, foi verificado que o licitante
apresentou toda documentação exigida no Edital, sendo declarado HABILITADO e
VENCEDOR do certame. Antes de encerrar a sessão o Pregoeiro, perguntou aos
presentes se algum deles tinha interesse de interpor recurso contra algum ato na
condução dos trabalhos, sendo que ninguém se manifestou a respeito. Nada mais
havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo
rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio, Licitante e Ouvinte, dando por encerrada a
sessão às 12h15mln (doze horas e quinze minutos).

Oziel da Silva Celestino

Pregoeiro

ManceTEif^ndão Veras
Equipe de Apoio

LICITANTE:

RAIMUNDO BARROS DE OLIVEIRA -

ME.

CNPJ: 11.065.844/0001-37

OUVINTE:

PAULO SÉRGIO DIAS DA SILVA

CPF: 470.497.583-53

RG: 1181612 SSP-PI

Francisca úé Sousa Brito
Equipe de Apoio

1.

Dhulliany Sávia Fominele dos Santos,T3PF:
435.330.277-91, RG: 2838521 SSP-PI

^ATURA

Riu SonHlorniMisio. 5,'n. Ceiilni - PiiaciKWM lRaiii-'l U-tO-CXi. i M'.l Oí> 51".SS? (IhOI-.'! , - snv piracgruc.nii-üoi br